

# Tilskud skal sende flere unge lærlinge sydpå

**Initiativ:** Regeringen vil gøre det mere attraktivt for unge at tage en praktikplads syd for grænsen. Økonomisk tilskud til offentlig transport og boligudgifter er på vej.

Af Rasmus Just,  
raj@jv.dk

Op imod 500 unge i Syd- og Sønderjylland står uden en praktikplads hos en virksomhed. Imens står 2400 praktikpladser ledige lige syd for grænsen i Slesvig-Holsten.

Som led i sin vækstpakke vil den danske regering forsøge at få flere af de danske praktikløse unge til at tage en del af deres uddannelse i tyske virksomheder.

Det skal ske ved at give tilskud til dækning af blandt andet bolig- og transportudgifter for elever fra skolerne i det dansk-tyske grænseland, der tager en praktikplads i Tyskland, forklarer uddannelsesminister Ellen Trane Nørby (V).

I dag kan en elev på en dansk erhvervsuddannelse kun få tilskud til eksempelvis bolig- og trans-

portudgifter, hvis elevens samlede transporttid til og fra den udenlandske praktikplads udgør mindst to en halv time med offentlig transport. Der etableres derfor forsøg med tilskud til elever, der har mindre end to en halv times transport til praktikpladsen i Tyskland. Dertil kommer, at den enkelte elev maksimalt kan få refunderet 25.000 kroner. Det beløb vil stige til omkring 30.000.

## Vend blikket mod Tyskland

– Vi skal understøtte vækst i hele landet. Derfor laver vi denne særordning, så de elever, der af økonomiske årsager ikke kigger syd på, får større motivation til at tage til Tyskland, fortæller Ellen Trane Nørby.

Initiativet bliver mødt med glæde hos EUC Syd, hvor omkring 300 unge i Sønderjylland pt. er uden



praktikplads i en virksomhed.

– Det fjerner en sten på vejen, for vi ved fra de unge, at økonomien er en barriere, når de skal have tingene til at hænge sammen ved et udlandsophold, forklarer Hans Lehmann, vicedirektør på EUC Syd, der lige nu har omkring ti ele-

ver i lære i Tyskland, primært i turismesektoren.

– Det er et langt træk, men det vil være en succes, hvis vi kan have 20 elever af sted om et år, lyder vurderingen fra Hans Lehmann.

De ændrede regler træder i kraft den 1. januar.

En økonomisk håndsrækning skal få flere unge danskere til at tage en praktikplads i Tyskland.

Foto: Gaetan Bally, Scanpix

## FAKTA

### Praktikpladser

■ Ifølge Industri- og Handelskammeret i Flensborg er der over 30.000 ledige praktikpladser i Tyskland, heraf alene omkring 2400 i Slesvig-Holsten.

■ Undervisningsministeriet oplyser, at der aktuelt er 400-500 praktikpladssøgende med afsluttet grundforløb i hele Syd- og Sønderjylland.

■ Industri- og Handelskammeret i Flensborg (IHK) oplyser, at kammeret, som er praktikpladsgodkendende og –formidlende i Tyskland vil kunne anviser praktikpladser til alle de danske elever, som gerne vil have en plads i Tyskland.